
 

 

 

C o m u n e  di  U b i a l e   C l a n e z z o 
Provincia di Bergamo 

 
 

cap. 24010 - tel. 0345/61001 0345/61060 - fax 0345/62702 -  cod.fisc. e p. i.v.a.: 00570140160 

 

 

         ORIGINALE 
 

 

Deliberazione n. 9  

In  data 15.02.2019 

 

 

 

 

Verbale  di  deliberazione  
della    Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2019-2021          
 

 

 

 

             L’anno  duemiladiciannove  addi  quindici del mese di febbraio alle ore 11.00 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

ALL'APPELLO RISULTANO: 
                                                                          

GOTTI ERSILIO SINDACO Presente 

CARMINATI MATTEO ASSESSORE Presente 

GAMBA ERICA ASSESSORE Assente 

      

      

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott.Invidiata Alessandro il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gotti Ersilio nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  

 
Premesso che: 

-l’art. 39 – c. 1 – della L. 449/1997 stabilisce che al fine di 

assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le risorse 

per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le 

disponibilità finanziarie e di Bilancio, gli Organi di vertice 

delle Amministrazioni Pubbliche sono tenuti alla programmazione 

triennale del fabbisogno di personale; 

- l’art. 6 del Decreto Legislativo 165/2001 nonché gli artt. 89 e 

91 del Decreto Legislativo 267/2000 impongono l’obbligo, da parte 

della Giunta Comunale, di assumere determinazioni organizzative in 

materia di personale e, relativamente alle assunzioni, la 

necessità di procedere alla programmazione triennale del 

fabbisogno di personale, quale atto di programmazione dinamica, 

compatibilmente con le disponibilità finanziarie di Bilancio; 

- questo Comune ha una popolazione inferiore a 5.000 abitanti e 

dal 01-01-2013 è tenuto al rispetto del Patto di Stabilità; 

- questo Comune non è dissestato e non versa in situazioni 

strutturalmente deficitarie; 

Rilevato che sono state valutate le eccedenze di personale, 

risultate negative; 

 
Visti: 

 il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Decreto Legislativo nr. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

 la Legge 148/2011; 

 l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e l’art. 
147 bis comma 1; 

 la Legge 56/2014; 

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità 

tecnica e di conformità amministrativa espresso dal Responsabile 

del Servizio ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, inserito nel presente 

atto; 

 
 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,  

   
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che sono state valutate le eccedenze di personale 

e che le stesse risultano negative. 

2. Di dare atto che per il triennio 2019-2020-2021 non si 

prevedono nuove assunzioni di personale. 

3. Di trasmettere copia della presente al Revisore dei Conti ed 
alle OO.SS. 

4. Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lvo n. 267/2000. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Allegato alla deliberazione  della Giunta Comunale n.  9  i n data 15.02.2019 

 

 

 

Oggetto: Parere ai sensi dell’art. 49 Comma 1 e dell’ art. 147 

bis comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

 

ll Sottoscritto GOTTI ERSILIO nella sua qualità di Responsabile del Servizio, 
 
 
 

 Vista la Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per 

oggetto : FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2019-2021 

 
 
 Esperita l’istruttoria di competenza,  
 Visto l’art.  49 – comma 1 e l’ art. 147 bis comma 1  del 

Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267, 

 

 
e s p r i m e 

 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità  tecnica e contabile e di 

conformità amministrativa  sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 

Addi’15.02.2019 

               Il Responsabile del Servizio 

                  GOTTI ERSILIO   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione  della Giunta Comunale n. 9 in data 15.02.2019 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

   Il Sindaco                     Il Segretario Generale 
    Gotti Ersilio                                 Dott.Invidiata Alessandro   

    

 

       

 ************************************************************************** 

Certificato di Pubblicazione e di Comunicazione 

 
Questa Deliberazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire da oggi    05.04.2019 e fino al  20.04.2019  al n.     di REG. ALBO 

 

Si attesta che della presente deliberazione , contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 

viene data comunicazione  ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 con elenco n.  6   prot.  nr.  1192/2/7         

 
Addì  05.04.2019     

  Il Segretario Generale 
                       Dott.Invidiata Alessandro   

                                   

*************************************************************************** 

Certificato di immediata eseguibilità 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È STATO DICHIARATO 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI  DELL’ART. 134 – 4° COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

         
Addì  05.04.2019 

            Il Segretario Generale 
                               Dott.Invidiata Alessandro    

 

 

*************************************************************************** 

Certificato di esecutività 

 
SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE,  NON SOGGETTA A CONTROLLO PREVENTIVO DI 

LEGITTIMITÀ, È  STATA  PUBBLICATA  NELLE FORME  DI LEGGE  ALL’ALBO PRETORIO, SENZA RIPORTARE, 

ENTRO 10 GIORNI DALL’AFFISSIONE, DENUNCE DI VIZI DI ILLEGITTIMITÀ, PER CUI LA STESSA È DIVENUTA 

ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL D.LGS 18/08/2000, N. 267 
 

          
Addì   



 

 

            Il Segretario Generale 
                  Dott.Invidiata Alessandro  

 
 


